
Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta financí a účetnictví

Katedra měnové teorie a politiky

V
ý
b
o
rn

ě

V
el

m
i 

d
o
b
ře

D
o
b
ře

N
ev

y
h
o
v
u
jí

cí

V
áh

a 
k
ri

té
ri

a 
(%

)

1. Hloubka provedené analýzy x 20

2. Formulace a splnění cíle práce x 15

3. Adekvátnost použitých metod x 15

4. Práce s literaturou (rozsah, vhodnost, korektnost) x 15

5. Logická stavba práce x 10

6. Užití odborné terminologie x 10

7. Vlastní přínos x 10

8. Úprava práce (text, grafy, tabulky) x 5

Slovní hodnocení bakalářské práce:

Otázky k obhajobě bakalářské práce:

Ve své bakalářské práci se Tomáš Malaník zabývá problematikou heterogenity uvnitř 

italské ekonomiky. Práce je rozdělena do tří kapitol. V první kapitole se autor věnuje 

historickému vývoji Itálie, ve druhé představuje vybrané teoretické rámce, které ve třetí 

kapitole používá k empirické analýze.

Tvoří Itálie dle Vašeho názoru tzv. optimální měnovou oblast? Pomohlo by této zemi 

zavedení jiné měny na severu a jiné na jihu? Stručně diskutujte výhody a nevýhody 

takového kroku.

Autor bakalářské práce:

Kritéria hodnocení práce:

Tomáš Malaník

Heterogenita hospodářského vývoje severních a jižních 

italských regionů z pohledu vybraných ekonomických 

ukazatelů

Ing. Ondřej ŠímaVedoucí bakalářské práce:

Oponent bakalářské práce: Ing. Jiří Pour

Posudek oponenta bakalářské práce

Téma bakalářské práce: 

Oceňuji, že předložená bakalářská práce je na aktuální a v ČR poměrně originální téma. 

Autor prokázal, že se v tomto tématu dobře orientuje a je schopen jej pojmout do ucelené 

podoby solidní bakalářské práce. Empirická zjištění jsou ilustrována sedmi přehlednými 

grafy a třemi tabulkami. Hloubka provedené empirické analýzy by mohla být dle mého 

názoru o trochu větší. Oceňuji však mj. provedenou shlukovou analýzu. Čerpáno bylo z 

dostatečného rozsahu především zahraničních zdrojů, které jsou řádně citovány a uvedeny.

1



Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta financí a účetnictví

Katedra měnové teorie a politiky

Tato bakalářská práce splňuje všechny požadované náležitosti, a proto ji doporučuji 

k obhajobě. V případě zdárného průběhu obhajoby a stručných odpovědí na výše 

uvedené otázky navrhuji klasifikační stupeň "Výborně".

Katedra měnové teorie a politiky

V Praze

Ing. Jiří Pour

Oponent bakalářské práce15. června 2018

Vysoká škola ekonomická v Praze

2


